Itapecerica da Serra, 10 de agosto de 2022.

MEMORANDO CIRCULAR S.E. Nº 061 / 2022

“A cidade com a qual sonhamos passa pela escola.”

Aos Diretores das Unidades Escolares

Assunto: Abertura das Unidades Escolares

Solicitamos especial atenção ao exposto no Artigo 14 da Instrução Normativa nº

06/2022: “As escolas deverão ser abertas com, no mínimo, quinze minutos de antecedência

em todos os períodos a fim de receber os estudantes com presteza e a devida organização.”

Atenciosamente,

Keli Patrícia de A. Lopes

Departamento de Educação Infantil

Cleonice Madalena Pereira

Departamento de Ensino Fundamental

Cícera Alessandra de O. Castanha

Departamento de Educação Especial

Márcio Bezerra Carvalho

Secretário de Educação